DECRETO N.º 1.192/2015.

DE 22 DE JUNHO DE 2015.

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS

DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
BIÊNIO 2015/2017 E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”.

BENEDITO TADEU FAVERO, PREFEITO
MUNICIPAL DE JUMIRIM, ESTADO DE SÃO

PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados para o Conselho Municipal de Educação para

o biênio 2015/2017, os seguintes membros, sendo assim constituído:

I - Um Representante do Poder Executivo:

Titular: Rosangela Goldoni Silveira Baggio – CPF 020.853.688-40 e

RG 12.286.429-3;

Suplente: Marcia Cristina Pieroni Catojo – CPF 099.181.658-71 e RG

12.287.366-x;

II- Dois Representantes dos Professores e Especialistas das Escolas

do Município:

Titular: Edna Maria Cinto - CPF. 020.847.208-85 e RG 10.594.886-x;

Suplente: Renata Crossati Foltran Lopes – CPF 288.496.038-43 e RG

29.867.885-8;

Titular: Maria Helena Cinto - CPF. 094.140.868-03 e RG 16.189.514;

Suplente: Daniela Bertola – CPF 150.515.998-93 e RG 19.837.936;

III- Dois Representantes dos Professores e Especialistas da Rede

Estadual de Ensino:

Titular: Pedro Augusto Dorighello - CPF 049.634.048-42 e RG

15.343.578-1;

Suplente: Luciana Cinto Quatrochi – CPF 123.022.928-04 e RG

18.667.808;

Titular: Maria Cristina Belussi Uliana – CPF 106.064.078-39 e RG

12.287.367-1;

Suplente: Vanda Maria Marcon Trotta – CPF. 605.618.318-15 e RG

5.422.529-2;

IV– Um Representante da Secretaria Municipal de Educação:

Titular: Ana Teresa Cinto Fávero - CPF. 072.954.518-03 e RG

11.447.978-1;

Suplente: Maria Cecília Bazzo – CPF 027.191.308-85 e RG

10.394.618;

V - Dois Representantes dos Pais dos Alunos do Ensino Público,

Fundamental e Médio do Município:

Titular: Silvana Natalina Beneton – CPF – 202.527.668-06 e RG

29.533.157-4;

Suplente: Creusa Ferreira Gomes Ceara – CPF – 247.794.768-01 e

RG 24.398.644-0;

Titular: Silvana de Araújo Paião – CPF – 279.766.138-98 e RG

29.941.903-4;

Suplente: Gicelia de Jesus Souza – CPF  - 017.156.595-97 e RG

2.844.187-B;

VI - Um Representante do Conselho Municipal de Saúde:

Titular: Cássia Gislene dos Santos Vasques Langer – CPF

161.605.468-99 e            RG 20.310.262-9

Suplente: Maira Helena Tezotto – CPF 366.379.908-50 e RG

44.857.327-1;

VII - Um Representante dos Funcionários das Escolas do Município:

Titular: Luciane Maria Ribeiro Silva de Oliveira Pasoto – CPF

302.874.258-60 e

RG 32.834.030-3;

Suplente: Simone Santana Foresto – CPF 253.016.118-60 e RG

26.679.799-4;

Parágrafo único. Ante a ausência de indicação de membros, não

foram nomeados representantes do Poder Legislativo.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor em 06 de julho de 2015, dia

subsequente ao encerramento do mandato dos membros do Conselho

nomeados através do Decreto 1.033/13.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Jumirim, em 22 de junho de 2015.

BENEDITO TADEU FAVERO

Prefeito Municipal